
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД ЯРОВОЕ 
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЯРОВОЕ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
OS -/У № Ж

г. Яровое
Г" ”1

О внесении изменений в постановление 
Администрации города Яровое 
Алтайского края от 20.03.2017 №239 «Об 
утверждении отраслевого Положения об 
оплате труда работников муниципальных 
учреждений всех типов (автономных, 
бюджетных, казенных), а также 
работников учреждений (организаций), 
финансируемых за счет средств 
городского бюджета, подведомственных 
Комитету администрации г. Яровое по 
культуре, спорту и молодежной 
политике»

В целях совершенствования системы оплаты труда работников 
муниципальных бюджетных учреждений, подведомственных Комитету 
администрации г. Яровое по культуре, спорту и молодежной политике, 
финансируемых за счет средств городского бюджета, повышения качества и 
результативности труда, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального 
образования город Яровое Алтайского края.

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации города Яровое Алтайского 
края от 20.03.2017 №239 «Об утверждении отраслевого Положения об оплате 
труда работников муниципальных учреждений всех типов (автономных, 
бюджетных, казенных), а также работников учреждений (организаций), 
финансируемых за счет средств городского бюджета, подведомственных 
Комитету администрации г. Яровое по культуре, спорту и молодежной 
политике» (с изменением от 28.09.2022 №793) изменения согласно 
приложению к настоящему постановлению.



2

2. Старшему инспектору по кадрам комитета администрации г. Яровое по 
культуре, спорту и молодежной политике внести необходимые изменения в 
трудовые договоры с работниками в соответствии Трудовым кодексом 
Российской Федерации в установленные законом сроки.

3. Отделу информационных технологий разместить настоящее 
постановление на официальном сайте Администрации города Яровое 
Алтайского края.

4. Комитету по финансам, налоговой и кредитной политике 
администрации г.Яровое предусмотреть увеличение бюджетных средств в 2022 
году муниципальным бюджетным учреждениям, подведомственным Комитету 
администрации г. Яровое по культуре, спорту и молодежной политике, на 
оплату труда работников.

5. Организационному отделу направить постановление для 
опубликования в «Сборнике муниципальных правовых актов муниципального 
образования город Яровое Алтайского края».

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие 
с 01.06.2022.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой.

Исполняющий обязанности 
главы города В.И. Шилов



3

Приложение
к постановлению
Администрации города 
Яровое Алтайского края
от

ИЗМЕНЕНИЯ
к постановлению Администрации города Яровое Алтайского края от 
20.03.2017 №239 «Об утверждении отраслевого Положения об оплате труда 
работников муниципальных учреждений всех типов (автономных, бюджетных, 
казенных), а также работников учреждений (организаций), финансируемых за 
счет средств городского бюджета, подведомственных Комитету 
администрации г. Яровое по культуре, спорту и молодежной политике» (с 
изменением от 28.09.2022 №793).

В отраслевом Положении об оплате труда работников муниципальных 
учреждений всех типов (автономных, бюджетных, казенных), а также 
работников учреждений (организаций), финансируемых за счет средств 
городского бюджета, подведомственных Комитету администрации г. Яровое по 
культуре, спорту и молодежной политике, в приложении 3 «Профессиональные 
квалификационные группы должностей тренеров, тренеров-преподавателей и 
специалистов, непосредственно осуществляющих подготовку спортсменов»:

1. В строке 6.1 исключить слово «заведующий спортивным комплексом»,
2. Добавить новые строки 9, 9.1:

N 
п/п

Квалификацио 
нный уровень Наименование должностей

Минималь 
ный 

размер 
оклада, 

руб.
1 2 3 4

<...>

9 Должность, не отнесенная к квалификационным группам
9.1 Заведующий спортивным комплексом 10601


